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В містах Індії переведено масові арешти комуністів
Підчас експльозії загинуло

поверх 46 лайнерів
__________ ♦---------------- --------------------------------- —

♦-

РОБІТНИКИ В БОМБЕЮ ВИЙШЛИ НА СТРАЙК, 
ЩОБ ЗАПРОТЕСТУВАТИ ПРОТИ АРЕШТІВ 

РОБІТНИЧИХ ПРОВІДНИКІВ.
КИТАЙСЬКІ ГЕНЕРАЛИ РОЗПОЧАЛИ 

ВІЙНУ ПРОТИ ЧАН КАЙ-ШЕ
Арештованих обвинувачують у “конспірації проти короля", то 

е поширена по цілій Індії. — В багатьох великих містах
^мобілізовано військо та поліцій*. — Націоналістичні no-j ВІДНАЙДЕМО ВЖЕ ТІЛА 46 УБИТИХ, А ДЕВЯТІ. МАЙНЕРІВ 
сли роблять обструкцій» в парлименті, щоб иедопустити до 
ухвалення законопроекту проїм комуністів.

HIMII ЛП, Кптаіі, 23. бере- 
Японські звідомденнй з 

Ганкова кажуть, що опозішій- 
ні генерали, які недавно обня
ли контролю над Вуганськнми 
містами, будують '|іа велику 
скалю траншеї довкола них. 
Вони домагаються також від 
непівських купців і банкирів 
позички в сумі 5 мі.ііЬиін мек
сиканських доларів и.і воєнний 
фонд і розпочали стягати на-

ЛОНДОН, 23. березня. Дс-
СОЙМ ВИДАВ СУДОВІ КОМУ « і— ' -"і- -

жуть сьогодні, що на кордоні 
І китайських провінцій І у пан і 
і Квансі розпочалася війна між 
1 квансіііськими

зня.
Є ЩЕ ЗАГУБЛЕНИХ І ПРАВДОПОДІБНО ВОНИ 

ТАКОЖ ЗАГИНУЛИ.

противникамиВАРШАВА, 18. березня
Польський сонм видав судові І нанкінського уряде а старою

четвертою армією, що тепер 
Фарського й Бітнера, а також і підтримує президента Чан Кан- 

Сельробх', Вальницького. ; Ші, Дальше на північ у про
вінції Гене місто Ганков є за- 

часть в конспірації проти подь-1грожене військами з обох сто- 
ської держави в звязку з біло- І’"1' як' концентруються коло 
руською Громадою. нього.

НАНКІН, Китай, 23. березня. 
Конгрес партії Кумінтан е- 

х валив сьогодні резолюцію, 
якою наділ ює уряд правом 
“робити, що він уважає за від
повідне, якщо ганково,кі гене
рали й надалі не будуть слуха
ти 'розпорядків Нанкіну", Над 
резолюцією-вивядалася гаряча 
дискусія, підчас котрої консер
ви ти стН виступили проти ІІСЇ, 
кажучи : "якщо вона буде ухва-

МІРУТ, Обєднані Провінції, І Пізніше арештовано в Лук- ПАРНАСУС, ІІеисіїлвенія, 22. 
Індія. 22. березня. Тез аре- нові Дарамвіра Сінга, само березня. — У місцевій вуглевій 
штопано вчера 31 особу в звя- справного» члена законодавчої майні Кинлок, що належить до

дині около 300 робітників. Усі 
вони, за виїмком убитих і за
гублених, кспіли вирахуватися.

Тіла убитих е так страшно 
попалені, що трудно буде їх 
росінзмати.

Експльозія наступила в год. 
7.20 рано, пару мінут після пе
реміни нічної іиифтн з денною.

Дня 21. лиїтого 1928 року в 
цій самій майні було убитих 
12 майнерік.

двох КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ

іку з мнимою “конспірацією ради и віцепрезидентп селян-, Велей Кемп Кол Ko., наступила 
проти короля", ЩО Є ПОШИре-: ( ЬКО-робІТНИЧОЇ партії, 
на по цілій Індії. Арештовані Разом видано 120 варантів 
є переважно комуністи й ро-іші обшуки. Поліція захопила

велику кількість комуністичної 
Влада обвинувачує їх, що іітератури в бомбейській го

віти формували партії і юнії в ! ловній кватирі Ліги Молоді в 
Індії, щоб знищити існуючу І домі К. Ф Нарівана, свара- 
суверснність і замінити її pa-1 джістського члена бомбейської

посла
Всі три є обвинувачені за у

вчера страшна експльозія, під
час котрої загинуло 46 майне- 
рів, яких тіла вже віднайдено й 
видобуто наверх. Девять май- 
нерів е ще загублених і вони 
правдоподібно також убиті.

Урядники майни кажуть, то 
підчас експльозії було в сере-

перед ріжні податки.
ІІІАНГАП Китай, 19. бере- 

Генерал Фен Ю-Сян, ві- 
"христіянськнй гене-

бітничі провідники
ЗІІЯ
домни як 
рал”, зрезюмував з . міністра149 РОБІТНИКІВ УБИТИХ ЗА 

ОДИН МІСЯЦЬ. військових справ у нанкінськім 
уряді. На його місце має при
йти генерал Лк> Чііі-Лііі.

ЧЕФУ, Китай, 19. березня.
В північній частині провінції 
1 Плиту її, як\ захопив Генерал- 
бандит Чан Цун-Чан, панує ха
ос і сваволя. Жовніри вешта
ються по селях і гроблять на
селення.

дииськом) республікою на взір законодавчої ради і президента
ліги. Вона зробила також рейд 

І на робітничі газети п Бомбею, 
Пупі і Калькуті

Офіцінльний звіт стейту Ню 
Гїорку виказує, що протягом 
місяця січня втратило життя 
149 робітників, що були запиті 
в ріжиих галузях індустрії. В 
місяці грудні 1928 р. число вби
тих робітників виносило 160.

І Іайбільший процент смерт
них випадків припадає на ме- 
талюргічну промисловість, да
лі на споживчу, а потім на бу
дівельну

В більшости випадків причи
ною смерти був брак забезпе
чення небезпечних місць вла
сниками фабрик. Убиті робіт
ники залишили по собі понад 
тисячу вдів і сиріт, які остплн 
без средств до життя.

тої, що існує в Росії. t

ГОЛОВНА СИЛА ПОВСТАНЦІВ ВІД
СТУПИЛА З ЕСКАЛЬОНУ

ДІ ЛI I. Індія, 22. березня.
Політична кріза в Індії, спри
чинена масовими арештами ко
муністичних провідників і рей
дами на їх офіси, є така го
стра, Що в багатьох великих 
містах змобілізонано військо й 
поліцію. ... вповні відповідальний уряд до

Особливо ворожий настрій року або взяв па себе наслід- 
проти уряду є в Бомбею і там ; ки,і ІІандіт Мотілал Меру, про-

Арештовапо 
деяких робітничих редакторів 
і провідників у Калькуті й 
Бомбею.

ДІ'ЛГІ, Індія, 20. березня. —- 
Зробивши визов індійському
урядові, щоб він дав Індії

МІСТО МЕКСИКО, 22. бере- 
Головші сила мексикан

ських контр-революцімних пов
станців відступила з Ескальо- 
ну далі на північ до Хіміиезу. 
Уряд толкує цей крок як озна
ку, що іювстанча армія розкла
дається і що коитр-революцін- 
не повстання так як закінчи
лося.

ни є нічим іншим, тільки зви
чайними злочинцями".

МІСТО МЕКСИКО, 23. бере-
Офіціяльно оповіщено 

сьогодні, що федеральне вій
сько, обороняюче важний ти
хо-океанський порт Мацатлян, 
два рази підперло вчера успі
шно атак повстанців.

Повстанні радіо станції роз- 
«трубіли вчера, що Мацатлян 
упав, однак цьому неправда. 
Мексиканський уряд висилає 
більше війська до Мацатляпу, 
бо тамошній гарнізон досить 
слабий і тому повстанці ро
блять атаки на порт, щоб. його 
занити
місті є тільки 2,600 федераль
них жовнірів.

дена, то це означає шину
ЗІІЯ.

САКЛАТВАЛА ЗАПИТУЄ ПРО УГОДУ 
З ЄГИПЕТСЬКИМ УРПДОМ.

ЗНЯ
\

вже проголошено страйки на 1 мідник націоналістів, домагав- 
зііак протесту проти арештів, ся, щоб парламент викинув 

Загальний наступ проти ко- буджет, проти якого ведеться 
муиістів затримано у великій тепер обструкція в нарляменті. 
тайні. Арешти, які включають "Наше домагання”, сказав 
вісьмох визначних робітничих він, "описано як ультімат і під 
іі|ювідішкііі і членів партії са- одним зглядом воно є, бо во- 
моуправн, викликали величе- но дає урядові час до надуми. 
ту сен запік* по цілій Індії, Якщо ви годитеся Й означенім 
особливо тому, що віяні були часі поставити Індію на її вла- 
переведепі напередодні ВІІСССІІ- сні ПОПІ, то ми приймемо впов
ий в нарляменті законопроекту ні відповілальшій уряд але як 
проти комуністів. ви не рішитеся при кінці року,

Перед самим оповіщенням тоді ми розпічнемо наші нла- 
арештів було вже видно на- сні кроки", 
стрій націоналістів у парлямен- Інші- націоналістичні посли

иагаджениям”. 
іає-'Тіільше про 

підкинення, як Мр. Саклатва- 
ла", відповів Чорчил.

(Теперішній уряд Єгипту є 
настановленіїй Великою Брита
нією і править країною само
владно без парламенту.)

КАЇРІ), Єгипет, 22. березні!.
Видано вчера королівський 

декрет, на підставі котрого на
кладається 1,000 доларів кари

біЖІІИЦЬКИМ по
"І І і ХТО ІІС ЗІ

ЛОНДОН. 22-ґо березня. 
Єгипетський уряд ратифікував 
угоду, заключено в місяці лю
тім, що налагоджує ріжні лаж
ні справи між бритійським а 
єгипетським урядами. Такс 
оиовішешія зробив у парля- 
менті міністер фінансів Винстон 
Чорчил, який сказав, що в уго
ді є концесії (уступкп ) з обох

Канцелярія президента опо
вістила, що повстаичи й гене
рал Ескобар or раби в банки мі
ста Торсону, з якого мусів уті
кати, на суму 510,000 доларів. 
Його військо забрало також*:! і 
склепів багато ріжного краму.

Президент Хіль заявив, що 
“Ескобар та інші є впині за 
грабіж і на велику скалю.

ПЯТИИ З’ЇЗД РАД C.P.C.P. — 
16. ТРАВНЯ.

Скликання 5-го З’їзду Рад 
Союзу Р.С.Р. призначається на 
Ні. травми 1929 року в Москві. 
Порядок денний такий:

Доповідь уряду Союзу

В теперішню пору в

Во-
! сторін.

Шалурджі Саклатвала, кому-
2. І Біти річний план розвит- ністичшпї посол з Порт Бет- і засуджується па визницю вся- 

господарства терсі, запитав, чи Чорчм.і здає кого, що агітує проти тсие- 
і собі справу, що конституцій- рішнього режіму. Найменше 
ний уряд в Єгипті сусиепдова- два місяці вязііиці і 100 до.та- 

б) плям розвитку примисло-! но і що майбутній єгипетський рів кари накладається на осо-
право би, що беруть участь в злбо-

Р.С.Р.ті, які.не дали говорити урило- заявили, що прийшов час, но
вому послові сер Джорджові ли Велика Британія не потре- 
ІІІустсрові, коли він пробував буе уважати себе довше опіку- 
інтервеніюватн в бу-джетовій ; ііом Індіі. Фінансова політика 
дебеті, яка тягнеться вже дня- ери де, кажуть вони, в дійсно- 
ми з огляду на обструкційну .ти загнала індійську столицю

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ НЕ ВИДАДУТЬ 
ПОВСТАНЦІВ МЕКСИКОВІ

МІСТО МЕКСИКО, 22. бере-1 з мексиканськими повстанчнми 
зня. Президент Хіль заявив, генералами і жовнірами, коли 
що мексиканський уряд звер- вони будуть переходити на а- 
неться до Злучених Держав, мериканську територію. Ріше- 
шоб воші видавали Мексикові но не відсилати таких повстан- 
всіх повстанців, що переходять ців назад до Мексика, але пі
на американську територію, тернуватн їх і вислати до ко- 
Мексиканському урядові не труїсь іншої країни, 
розходиться так дуже про ря- Таке рішення мотивовано 
дових повстанців-жовнірів, як тим, що американська традн- 
нро повстанчих генералів, яких ція не дозволяє видавати полі

ну народиього 
Союзу Р.С.Р. ; 

а) загальна доповіли
і

; парлямент буде мати 
3. Про піднесення сільського відкинути vi o.iv, яка є "гра-1 ронених демонстраціях

поститактику г індуських і магоме-! до Англії, щоб фінансувати за- 
данських самоуп ранників. Об- j кордонні індустрії, 
струкція має на меті не дону господарства та кооперативне 

будівництво на селі.
4. Звітна доповідь народ- 

нього комісаріату військових і 
морських справ.

5. Про затвердження консти
туції Р.С.Ф.Р.Р і У.С.РР.

6. Про зміну арт. 21 консти
туції Союзу Р.С.Р.

7. Утворення Ц.В.К. Союзу 
вибори членів Сою

зної Ради та затвердження 
членів Ради Національностей.

Обструкціоністи в парлямсн-
ститн до внесення законопро- ті стараються опізннти ухвалу 
єкту, зверненого проти комуні- буджету, щоб затримати зако- 
стів, яких діяльність в Індії ши- нонроект про публичне безпе
рою* поширилася в останніх ченство, звернений проти ко

муністичної діяльносте в Індії.
Цей законопроект був ВІД

НЮ ДЕЛГ1, Індія, 20. бере- j кинений у нарляменті 24 голо- 
В Бомбею, Кадькуті й сами проти 9 при першім го- 

Пуні викликали сьогодні сен- лосуванні в місяці лютім. Він 
зацію наглі й екстензнвні рей-1 передбачає депортацію кому - 
дії поліції на комуністів. При- ністів, що не є брнтійськимііів'н >’важае звичайними злодія- пічних утікачів, а з другого 
міщений Ліги Молоді було то-j підданими або тхбнльцямн Ін-|ми 1 бандитами, що пограбува- боку, уряд Злучених Держав

дії каси і раді-б перейти тепер жиє в добрих зносинах з мен
ші американський бік.

ВАШИНГТОН, 22. березня.
Уряд Злучених Держав нара
джувався над тим, що робити

РОБІТНИЧІ ПРОВІДНИКИ В ЕСПАНІЇ 
ВЗИВАЮТЬ ДО ПОВСТАННЯ.роках

Вони кажуть, що конфлікт 
В Мадриді іі інших ве* [не є обмежений до самих лише 

диких містах Еспанії продов-; студентів; у багатьох випадках 
жаються демонстрації проти до протесту прилучилися ро- 
режіму Прімо де Рівсри І)І.ІЬ- ліній студентів, 
ше як 1,000 збунтованих сту- ------------

МАДРИД, Еспанія, 18. береЗІІЯ

зня
Р.С.Р.

довшім обектом рейду 
ведено багато арештів па ва
ранти, видані окружним суд- 
дьок* Мі руту, в обєднаних про- 
ВІІЩІЯХ.

пере- ! тії.
сиканськнм урядом і не хоче 
перетримувати таких елемен
тів, що ставляться ворожо до 
мексиканського уряду.

17 УБИТИХ В ЗАЛІЗНИЧНІ .тентів арештовано, однак цс
не припинило розрухів

Робітники, яких брутально

СИГУРАНЦА ВЧИНИЛА ТРУ
СИ В КИІІІИНЬОВІ.КАТАСТРОФІ.ПРОМОВА ВОРОШИЛОВА 

НА 11 APT КОНФЕРЕНЦІЇ. МЕРІ САВИД. Онт., 21. бере
Дотеперішні підрахуй-]переслідує військова диктаті • 

ра, п л я її у ні ті. генеральний 
Робітничі юнії загна-

"Як повідомляють із Бука pe
rn ту, н Кишиньові сигуранца 
(охранка ) разом з прокурату- 
рою вчинила труси в редакції 
“Рабоче - Крестьянской Прав
ди”, в комітеті робітничо-се
лянського бльоку та в унітар
них (революційних) профспіл
ках. Труси й о решти офіці
ально пояснюється там, що 
опублікована програма робіт
ничо-селянського бльоку мі
стить в собі, на думку влади, 
заклик до повстання.

зня
Між арештованими є Дуиді- ЛЄІІІИГРАД, 8. березня.

радж Тсгаді, соціалістичний Клим Ворошилов. народній ко • |#|»1Л ТГ1ТАІ АРМаМ 44 1 ааіГ
провідник, бувший голова місар військових справ, про- ; K K |нП-Тг ÛTP і ЧГПРІ ПП 11 ü П| ІП
Трейд - Юиійного Конгресу і мовляв тут на партійній кон ” Ixlllw I Ln III ill III IJIU I 1“ Uvilli

ки виказують, що підчас стра
шної залізничої катастрофи в | страйк
Дрокорт вчера досвіта загину- 1,0 в підземелля, однак робіт- 
ло 17 осіб. . Найбільше убитих ||,ич' провідники виходять на-

______ було в кольоністськім вагоні “Р* 1 явно ................... л"
МОСКВл, 22. березня. В Ілім будинку. Коли наспіла по- І10ТЯГХ ч 3 повстання.

селі Іголкїно, Владимірської : жарнз сторожа, майже цілий _______ Комуністична Партія Еспанії,
губернії, 400 кільометрів на будинок був уже в иоломінях яка є нелегальна, підприннмає
північний схід від Москви, ви- і Тому, що багато жертв було ТРОЦЬКИП КАЖЕ, ЩО НЕ Є кроки, щоб перемінити 
бух вогонь у кінотеатрі, підчас серед родичів, народній комі- 
котрого втратило життя 114 саріят освіти нідприняв кроки, 
чоловіків, жінок і дітей. Оди- щоб заопікуватися оставшими 
найцять осіб було тяжко пора- сиротами. Радянський уряд 
неннх, а 6 легко ушкоджених, призначив негайно 15,000 ру- 

Театр був деревляний і мав білів для ІГбтерпівшнх і буде 
лише один вихід. В кімнаті і давати дальшу допомогу. Уря- 
оператора занялася фільми Й довл комісія вже розпочала 
вогонь поширився скоро по ці- строге слідство.

член комітету Все-індійського ференції як представник Цен- 
конгресу, якого обвинувачу- грального Комітету Всесоюзної 
ють, що він веде війну проти ! Комуністичної Партії, 
короля. Рівночасно зрештова-1 Після дискусії конференція 
но в Бомбею трох інших ро- одобрила партійну лінію й від- 
бітничих провідників під тим кинула погляди правого кри

та. Робітничі делегати наьо- 
В Бомбею панує велике на-Ідилії багато практичних при- 

пруження; поліція та військо є кладів з сільського життя, які 
розміщені в стратегічних мі- показують, що творення ко- 
сцях. Внслідом арештів був ієктнвннх і радянських сіль- 
страйк 20,000 робітників у ськнх господарств не є ста ран- 
ткальнях в Тата, на північ від ням насильно нзсадЗкхвата ко-

атак
буржуазної Інтелігенції на Рі- 

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 14-го веру в дійсне робітниче пов- 
березня. — Л. Троцький пер- , стайня, 
ший раз дав інтервю журналі- ПАРИЖ. 22-го _ березня, 
стан. Він заявив, що зовсім І Ірибувші з Еспанії подорожні 
не є тяжко хорим, а невелика росказують, що конфлікт між 
операція поверне йому здоро- сспанським урядом а студента- 
вля. Тепер він працює над ни- ми університетів стає щораз і 
санним історії своєї опозиції. * щораз грізніший.

ТЯЖКО ХОРИП.
самим закидом.

Товариші робітники! Відно
вляйте передплату на свій ча
сопис “Українські Робітничі 
Вісти”!Бомбею. мунізм по селах.
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